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ovenfor under nr. 40) er der sikret bykommunerne en indtægts- 
forøgelse, som efter to års forløb vil svare til omkring 14 pet. af 
indkomstskatten i disse kommuner. Hvis udskrivningsreglerne 
ikke ændredes, ville de herved muliggjorte skattenedsættelser 
som følge af kommuneskattens progression udgøre en mindre 
procent af indkomsten for skatteydere med små indkomster 
end for skatteydere med store indkomster. Dette resultat har 
man villet undgå ved i nærværende lov at træffe bestemmelse 
om en omlægning af den kommunale indkomstskat i byerne, 
hvorefter kommuneskatten for alle almindeligt forekommende 
indkomster i den enkelte kommune udskrives med samme 
procent af indkomsten, efter at der er givet et skattefrit fradrag 
gradueret efter skatteyderens forsørgerstilling. Skattenedsæt- 
telsen vil herved i større omfang komme de mindre og mellem- 
store indkomster til gode. 

Samtidig med at man 홢 med virkning fra 1. april 1959 홢 
foretager denne omlægning af den kommunale indkomstskat i 
byer, større bymæssige kommuner og omegnskommuner, for- 
enkles systemet tillige ved, at erhvervsskatten ophæves for 
det store flertal af dem, der hidtil har været erhvervsskatte- 
pligtige. Da erhvervsskattens delvise bortfald vil bidrage til at for- 
øge de bestående forskelle i den kommunale indkomstskat fra 
kommune til kommune, har man yderligere 홢 ved gennem- 
førelsen af den nedenfor under nr. 43 omtalte lov 홢 truffet 
nogle foranstaltninger til imødegåelse af disse virkninger. 

Den hidtil gældende ordning. 
Angående de hidtil gældende regler om udskrivning af personlig 

skat til kommunen anføres i forslaget til nærværende lov bl. a.: 
홢De nugældende regler om personlig beskatning til kommunen 

findes i lov nr. 28 af 18. februar 1937, jfr. lovbekendtgørelse nr. 323 
af 21. december 1957, samt i en række love og anordninger, der 
indeholder særlige bestemmelser om beskatningen i Københavns, 
Frederiksberg og Gentofte kommuner. 

Beskatningsgrundlaget er i alle landets kommuner de enkelte 
skatteyderes indkomster, fastsat efter de i statsskattelovgivningen 
indeholdte regler for opgørelsen af de skattepligtige indkomster. 

I alle kommuner 홢 bortset fra de tre hovedstadskommuner 홢 be- 
regnes opholdskommuneskatten med en af kommunalbestyrelsen 
fastsat ligningsprocent, der er fælles for alle kommunens skatteydere. 
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